

Fonden Kadetten

Hjemstedsadresse: Kronborg 10 A, 3000 Helsingør

CVR-nummer 38827243

Årsrapport 2019

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16.04.2020

Birte Flæng Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Fondsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
Regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter til årsregnskabet	18

Fondsoplysninger

Fonden	Fonden Kadetten Kronborg 10 A 3000 Helsingør Hjemstedskommune: Helsingør
Direktion	Lene Lissau
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	01.06.2017
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Formål

Fonden Kadetten er etableret i Sekondløjtnantsskolen i Kronværksbyen ved Kronborg Slot på adressen Kronborg 10A, 3000 Helsingør.

Kadetten er en socialøkonomisk virksomhed drevet af en fond. Det betyder, at det økonomiske overskud går til at skabe plads på arbejdsmarkedet til mennesker med særlige behov. Kapitalgrundlaget for etableringen af Fonden Kadetten er sket via et indskud fra De Kooperative Selskabers Fællesråd i Helsingør.

Fondens formål er at etablere og drive en socialpædagogisk virksomhed for unge med psykiske, fysiske og/eller sociale udfordringer. Ligeledes ønskes det at indgå samarbejdsaftaler med kommuner med henblik på, at tilbyde særligt tilrettelagte uddannelses- og afklaringsforløb til unge, der har vanskeligheder ved at få fodfæste i det ordinære uddannelsessystem og på det ordinære arbejdsmarked.

For at opnå det overordnede formål, driver fonden et økologisk spisehus med tilhørende mødefaciliteter i tilknytning til Kronborg Slot i Helsingør. Der er ansat ca. 15 medarbejdere på ordinære vilkår, som varetager den kommercielle forretning i spisehuset. Det er bl.a. unge fra lokale uddannelsesinstitutioner, der har et fritidsjob. De unge, som er i uddannelses- og beskæftigelsesforløb, får på den vis mulighed, for at arbejde sammen med unge indenfor normalområdet, som de kan spejle sig i. Dette er altafgørende for deres læring og udvikling.

På Kadetten arbejder den unge i et praksisnært og beskæftigelsesrettet miljø. Der arbejdes målrettet mod at afdække hvilke arbejdsmæssige ressourcer, den enkelte har. Dette er på Kadetten muligt, fordi vi driver et spisehus og løser opgaver på de grønne områder omkring Kronborg og for lokale virksomheder. De unge løser meningsfulde opgaver i en virkelighedsnær kontekst og vi forsikrer, at de unge klædes på til at varetage reelle jobfunktioner, som er relevante også i andre virksomheder.

På Kadetten nøjes vi ikke med at uddanne unge mennesker. Vi udvikler dem, så særlige behov bliver til særlige kompetencer. Og rigtige jobs.

Det ultimative mål er at uddanne og opkvalificere de unge, med henblik på, at udsluse dem til ordinære jobs til gavn for dem selv og samfundet.

Kadetten arbejder med tre bundlinjer; en social, en grøn og en økonomisk.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden er etableret i juni 2017 og der har været væsentlige etableringsomkostninger, aktiviteter og økonomiske forhold i opstartsfasen herunder også i 2018. For 2019 er opnået et mindre overskud. I 2020 forventes et mindre underskud.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et fald i fondens omsætning efter regnskabsårets afslutning. På nuværende tidspunkt kendes ikke den fulde

Ledelsesberetning

konsekvens af krisen, herunder krisens forventede varighed og økonomiske indflydelse. Det er dog ledelsens forventning ud fra den nuværende viden, herunder regeringens hjælpepakker, at den økonomiske påvirkning på fonden ikke bliver af væsentlig karakter.

Redegørelse for god fondsledelse

Denne lovpligtige redegørelse om god fondsledelse for Fonden Kadetten udgør en del af ledelsesberetningen i årsrapporten for regnskabsperioden 1. januar til 31. december 2019.

Fonden Kadetten er en erhvervsdrivende fond, der er omfattet af anbefalinger om god fondsledelse, som er tilgængelig på Komitéen for god Fondsledelse hjemmeside, <https://godfondsledelse.dk/>.

Anbefalingerne indeholder retningslinjer for bedste praksis, som erhvervsdrivende fonde generelt bør følge. Hvis en anbefaling ikke følges, skal bestyrelsen i fonden forklare, hvorfor bestyrelsen har valgt at indrette sig anderledes og hvordan man i stedet har valgt at indrette sig.

I det følgende har bestyrelsen kommenteret status i Fonden Kadetten i forhold til anbefalingerne fra Komitéen for god Fondsledelse.

1. Åbenhed og kommunikation	
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for eksternt kommunikation, herunder, hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov for og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Fonden følger delvis anbefalingen. Det er direktøren der varetager den eksterne kommunikation evt. i samråd med bestyrelsesformanden eller næstformanden i dennes fravær.
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar	
2.1.1. Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondes formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondes overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Fonden følger anbefalingen. I henhold til fondens fundats § 5, er det stifternes ønske, at fonden i videst muligt omfang og også gerne hele overskuddet skal kunne henlægge dette til udvikling af virksomheden og konsolidering.
2.2.1. Det anbefales at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Fonden følger anbefalingen. Bestyrelsen afholder møder mindst en gang i kvartalet eller når formanden og/eller et bestyrelsesmedlem skønner det fornødent. Der er nedskrevet vedtægter.

Ledelsesberetning

<p>2.2.2. Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandserhvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsfordeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>I henhold til fondens fundats § 9, kan bestyrelsen nedsætte et forretningsudvalg, der består af tre medlemmer, hvor formanden for bestyrelsen er født medlem. Forretningsudvalget vil forestå den daglige ledelse af fonden.</p>
<p>2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering</p>	
<p>2.3.1. Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmerne vælges for 2 år ad gangen. Genvalg kan finde sted. De kompetente organer som i pkt. 5.1 i vedtægterne har udpeget et bestyrelsesmedlem bevarer retten til at udpege et nyt bestyrelsesmedlem, som måtte træde i stedet for dette medlem, herunder retten til at genvælge pågældende bestyrelsesmedlem. For at sikre kontinuitet i bestyrelsen, tilstræbes udskiftning af bestyrelsesmedlemmer at skulle ske således, at stifters udpegede bestyrelsesmedlemmer er på valg i ulige år og øvrige bestyrelsesmedlemmer er på valg i lige år.</p>
<p>2.3.2. Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Der er klare anvisninger i fondens vedtægter.</p>
<p>2.3.3. Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling til nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og udleverings erfaring, alder og køn.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Udpegnings af nye bestyrelsesmedlemmer sker i henhold til fondens fundats. Det fremgår af fondens fundats, at de enkelte bestyrelsesmedlemmer udpeges for to år ad gangen, og bestyrelsen har tillige selv indflydelse på bestyrelsens sammensætning.</p> <p>Den siddende bestyrelse kan indstille til dem der udpeger medlemmerne, at særlige kompetencer er ønskelige.</p>

Ledelsesberetning

<p>2.3.4. Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Den pågældendes navn og stilling, - Den pågældendes alder og køn, - Dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, - Medlemmers eventuelle særlige kompetencer - Den pågældendes øvrige ledelseserhverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, - Hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og - Om medlemmet anses for uafhængigt 	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Det fremgår af årsrapporten og på hjemmesiden, hvem der er bestyrelsesmedlemmer og hvem der har udpeget de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Fonden finder det ikke relevant at de øvrige oplysninger i anbefalingen oplyses.</p>
<p>2.3.5. Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Fonden har ingen datterselskaber</p>

Ledelsesberetning

2.4. Uafhængighed	
<p>2.4.1. Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængig. Består bestyrelsen af mellem fem og otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> - er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, - inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, - inden for de seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner, ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, - er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor, - har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, - er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige særlig nær, - er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, - er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagende gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Bestyrelsen består af 3-5 medlemmer. Bestyrelsen vælges således:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 bestyrelsesmedlemmer udpeges af stifter, De Kooperative Selskabers Fællesråd i Helsingør, cvr.nr. 10 55 94 99. • 1 bestyrelsesmedlem udpeges af Arbejderbevægelsens kooperative finansieringsfond, cvr.nr. 22 39 39 28. • 2 bestyrelsesmedlemmer vælges ud fra det kriterium, at de pågældende besidder uddannelsesmæssig og/eller erfaringsmæssig kompetence inden for det pædagogiske og/eller sociale område eller har særlig interesse for disse områder, samt at de pågældende har erhvervmæssig erfaring og viden. Bestyrelsen er for disse 2 bestyrelsesmedlemmer selvsupplerende. <p>Såfremt bestyrelsen alene består af 3 medlemmer vil disse for så vidt angår to medlemmer være at udpege af stifter og det tredje medlem af Arbejderbevægelsens kooperative finansieringsfond.</p> <p>Bestyrelsen konstituerer sig med formand og næstformand.</p>
2.5. Udpegningsperiode	
<p>2.5.1. Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Bestyrelsesmedlemmerne udpeges for en periode på to år. Se stk. 2.3.1.</p>

Ledelsesberetning

<p>2.5.2. Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondes hjemmeside.</p>	<p>Fonden følger ikke anbefalingen.</p> <p>Der er ikke fastsat nogen aldersgrænse i fondens fundats.</p>
<p>2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen</p>	
<p>2.6.1. Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Bestyrelsen og de enkelte medlemmers bidrag og resultater evalueres hvert år i forbindelse med gennemgangen af årsrapporten.</p>
<p>2.6.2. Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forudsatte klare kriterier.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Bestyrelsen evaluerer forretningsudvalgets arbejde og resultater hvert år i forbindelse med gennemgangen af årsrapporten.</p>
<p>3. Ledelsens vederlag</p>	
<p>3.1. Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejles det arbejde og ansvar, der følger af erhvervet.</p>	<p>Fonden følger anbefalingen.</p> <p>Fondens bestyrelsesmedlemmer modtager vederlag for bestyrelsesarbejdet.</p>
<p>3.2. Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør det oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder i fonden.</p>	<p>Fonden følger delvist anbefalingen.</p> <p>Fondens bestyrelsesmedlemmer modtager vederlag for bestyrelsesarbejdet som angives som en samlet sum i regnskabet.</p>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Det er i henhold til fondens vedtægter formålet at drive en socialpædagogisk virksomhed for personer med psykiske, fysiske og/eller sociale problemer. Det er ikke formålet at foretage eksterne uddelinger. Hvis dette måtte blive aktuelt vil bestyrelsen på dette tidspunkt formulere en politik på området, som vil blive offentliggjort.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	5.494.401	3.219.476
2 Personaleomkostninger	4.834.793	4.493.870
4 Afskrivninger	269.633	269.633
Resultat af primær drift	389.975	-1.544.027
Finansielle indtægter	0	680
Finansielle omkostninger	27.457	14.737
Resultat før skat	362.518	-1.558.084
3 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	362.518	-1.558.084
Resultatdisponering:		
Overført til overført resultat	362.518	-1.558.084
Disponeret	362.518	-1.558.084

Balance 31. december

Aktiver

Note	2019	2018
Indretning af lejede lokaler	868.128	1.095.462
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.738	190.037
4 Materielle anlægsaktiver	1.015.866	1.285.499
Deposita	195.600	195.600
Finansielle anlægsaktiver	195.600	195.600
Anlægsaktiver	1.211.466	1.481.099
Råvarer og hjælpematerialer	30.000	35.262
Varebeholdninger	30.000	35.262
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	894.526	295.019
Andre tilgodehavender	17.049	3.722
Periodeafgrænsningsposter	10.496	11.068
Tilgodehavender	922.071	309.809
Likvide beholdninger	2.361.834	759.670
Omsætningsaktiver	3.313.905	1.104.741
Aktiver i alt	4.525.371	2.585.840

Balance 31. december

Passiver

Note	2019	2018
Fondskapital	3.000.000	3.000.000
Overført resultat	-1.750.942	-2.113.460
5 Egenkapital	1.249.058	886.540
Leverandører af varer og tjenesteydelser	132.602	133.501
3 Selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.593.031	1.547.799
Periodeafgrænsningsposter, passiver	1.550.680	18.000
Kortfristet gæld	3.276.313	1.699.300
Gæld i alt	3.276.313	1.699.300
Passiver i alt	4.525.371	2.585.840
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Leasing- og lejeforpligtelser		

Noter til årsregnskabet

1 Fortsat drift

Efter regnskabsårets afslutning er den globale Corona krise med Covid-19 opstået, hvilket har medført et fald i fondens omsætning efter regnskabsårets afslutning. På nuværende tidspunkt kendes ikke den fulde konsekvens af krisen, herunder krisens forventede varighed og økonomiske indflydelse. Det er dog ledelsens forventning ud fra den nuværende viden, herunder regeringens hjælpepakker, at den økonomiske påvirkning på fonden ikke bliver af væsentlig karakter.

	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.269.137	3.987.591
Pensioner	416.018	419.724
Andre omkostninger til social sikring	149.638	86.555
Personaleomkostninger i alt	4.834.793	4.493.870
Gennemsnitligt antal medarbejdere	11	10
Information om vederlag til ledelsesorganer og særlige incitamentsprogrammer		
Det samlede vederlag til bestyrelse og direktion udgør (t.kr.)	1.049	944
3 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	0
Ændring af hensættelse til udskudt skat	0	0
Skat vedrørende tidligere år	0	0
	0	0

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. januar	1.340.980	236.627
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	1.340.980	236.627
Afskrivninger 1. januar	245.518	46.590
Årets afskrivninger	227.334	42.299
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	472.852	88.889
Regnskabsmæssig værdi 31. december	868.128	147.738

5 Egenkapital

	Fonds- kapital	Overført resultat
Egenkapital 1. januar	3.000.000	-2.113.460
Årets resultat	0	362.518
Egenkapital 31. december	3.000.000	-1.750.942

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen sikkerhedsstillelser.

7 Leasing- og lejeforpligtelser

Fonden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 12 måneder med en ydelse på t.kr. 5, i alt t.kr. 60.
Huslejeforpligtelse udgør t.kr. 360 i tiden indtil 30/11-2020.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lene Lissau

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-135880448450
Tidspunkt for underskrift: 06-05-2020 kl.: 13:26:40
Underskrevet med NemID

Birte Flæng Møller

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-624862293578
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2020 kl.: 19:26:08
Underskrevet med NemID

Birte Flæng Møller

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-624862293578
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2020 kl.: 19:26:08
Underskrevet med NemID

Thomas Horn

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-862398941348
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2020 kl.: 11:47:22
Underskrevet med NemID

Bror Ronny Paul Iversen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-824945522210
Tidspunkt for underskrift: 05-05-2020 kl.: 22:11:27
Underskrevet med NemID

Jacob Levin Svendsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-505758676944
Tidspunkt for underskrift: 07-05-2020 kl.: 09:07:57
Underskrevet med NemID

Liselotte Würtz Zedeler

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-796785130246
Tidspunkt for underskrift: 05-05-2020 kl.: 11:01:40
Underskrevet med NemID

Søren Thorbjørnsen

Som Revisor NEM ID
RID: 63970814
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2020 kl.: 08:11:26
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 9c091683nTgS57726754